АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2019 года с. Петровка № 2576-п

О закладке и ведении новых похозяйственных
книг учета личных подсобных хозяйств
на 2020-2024 гг.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-
ФЗ  от  06.10.2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления»,  Приказом  Министерства  сельского  хозяйства  Российской
Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения
похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами
местного  самоуправления  городских  округов»,  приказом  Министерства  сельского
хозяйства Российской Федерации  от 8 мая 2015 г. №178 «О внесении изменений в
приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010
года  №  345  «Об  утверждении  формы  и  порядка  ведения  похозяйственных  книг
органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления
городских округов», на основании Устава Петровского сельского поселения, в связи
с  истечением  в  2019  году  срока  действия  прежних  форм  первичного
похозяйственного  учета  и  в  целях  сохранения  похозяйственного  учета  личных
подсобных  хозяйств  на  территории  Петровского  сельского  поселения
администрация  Петровского  сельского  поселения  Красногвардейского  района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать  на  территории  Петровского  сельского  поселения  закладку
новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет
на 2020-2024 года на бумажных носителях и в электронном виде.

2.  Организовать  перезакладку  похозяйственных  книг  в  2020  году  согласно
номерам:

похозяйственная книга № 1 - 14 с. Петровка;
похозяйственная книга № 15 - 16 с. Ближнее;
похозяйственная книга № 17 с. Пушкино;
похозяйственная книга № 18 - 19 с. Новоэстония;

похозяйственная книга № 20 - 21 с. Красная Поляна;
похозяйственная книга № 22- 23 с. Миролюбовка;
похозяйственная книга № 24 – 25 с. Кремневка
похозяйственная книга № 26 с. Известковое.

Книги похозяйственного учета по 200 страниц каждая.
3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке

и  их  сохранность  назначить  заведующего  сектором  администрации  Петровского
сельского поселения Провоторову Елену Михайловну.

4.  Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Правительства  Республики  Крым  на  странице  муниципального  образования
Петровское  сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым  а
также на информационном стенде администрации.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Председатель Петровского сельского совета –
глава администрации
Петровского сельского поселения С.А. Хромов